
L I C I T A C Ö E SI

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 06 de Outubro de 2023.

licitação com fulcro na Lei Federal nº 14.133/2021, 
na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor 
preço por lote, modo de disputa aberto e fechado, 
visando atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
O edital estará disponível nos sites: transparencia.
vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.
com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 176/2023 - 
PROCESSO Nº 4073426/2023. ID (CIDADES): 
2023.077E0600022.02.0087. OBJETO: Registro de 
preços visando futuras e eventuais aquisições de 
materiais médico-hospitalares (luva de procedimento 
PP, fita microporosa 50mm, lâmina de bisturi 15C, fio 
de sutura Cat-Gut 5.0, anuscópio, retosigmoidoscópio 
e eletrodos multifunções para DEA) Início de entrega 
das propostas: dia 11/10/2023. Final de entrega das 
propostas: às 09h00 do dia 26/10/2023. Abertura 
das propostas e sessão de disputa: às 09h30 do dia 
26/10/2023. Informações no e-mail: lobnascimento@
vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6074. Lorena 
Oliveira Bomfim Nascimento - Pregoeira Municipal. 
Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente da 
Central de Licitações, Compras e Contratos. Magda 
Cristina Lamborghini - Secretária Municipal de 
Saúde. Vitória-ES, 04 de outubro de 2023.

Protocolo 1181998

Câmaras

Conceição da Barra

RESULTADO CARTA CONVITE Nº 001/2023
A Câmara municipal de conceição da barra/es, 
através da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público, após o julgamento das propostas comerciais 
e documentos de habilitação, o resultado da Carta 
Convite em epígrafe. Objeto: Contratação de 
empresa especializa em placas de acrílico 
para homenagem destinada ao título cidadão 
honorário deste município. CLASSIFICADA: 
WJC COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, CNPJ nº 
18.055.290/0001-00 processo:1239/2023 
no VALOR TOTAL de R$ 30.672,00 (Trinta mil 
seiscentos e setenta e dois reais), por apresentar o 
menor valor total e por atender à todas as exigências 
habilitatórias. Fica desde já, os autos com vistas 
franqueada. Não havendo interposição de recurso 
ou sendo o mesmo improvido, serão adotadas as 
providências cabíveis quanto a homologação e 
adjudicação do objeto pela Autoridade Competente à 
vencedora .ID TCEES: 2023.020L0200001.01.0003
Conceição da Barra - ES,   05 de Outubro  de 2023

Nathany Batista Timbohyba
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo 1182459

Linhares

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/
ES comunica que, em despacho proferido no 
Processo Administrativo Nº 007137/2023 
o Sr. WELLINGTON VIZENTINI, Presidente da 
Câmara Municipal de Linhares/ES, reconheceu 
a INEXIGIBILIDADE da licitação objetivando a 
contratação da empresa GÊNESIS CAPACITAÇÃO 
EM GESTÃO PÚBLICA LTDA, visando a realização 
da inscrição dos vereadores e servidores Gilson 

Gatti, Juarez Donatelli, Pâmela Gonçalves Maia, 
Carlito Vettoraci Lopes de Almeida e Frederico 
Seidel, no curso “Fiscalização da legalidade da 
contratação temporária na administração pública 
municipal(exigência de processo seletivo, lei 
autorizativa e excepcional interesse público)” 
que acontecerá em Belo Horizonte/MG, nos dias 
17 a 20 de outubro de 2023., no valor global de 
R$ 3.950,00 (três mil, novecentos e cinquenta 
reais),relativo ao custo de 05 (cinco) inscrições, 
fundamentado no parecer jurídico da Procuradoria 
Geral, consubstanciado na Lei 8.666/93, art. 25.
CÓD. CIDADES: 2023.042L0200001.10.0026

Linhares - ES, 05 de outubro de 2023.
WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1181892

São Mateus

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 001328/2023
Dispensa de Licitação nº 0074/2023

CidadES:2023.067L0200001.09.0073
Respaldado no artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21, 
objeto do Processo Administrativo nº 001125/2023, 
AUTORIZO a contratação direta, através de 
dispensa de licitação, visando a Contratação de 
empresa especializada em serviços de buffet, para 
atender à demanda da Câmara Municipal, quando 
da realização da sessão solene de entrega de 
titulos honoríficos, junto a ALESSANDRA JESUS 
DA SILVA DE CARVALHO, pessoa física de direito 
privado, inscrita no CPF: sob o nº 258.952.158-82, 
residente na Rua Renan Queiroz Barbosa, 4 - Boa 
Vista - São Mateus - ES - CEP: 29.931-140, no valor 
total de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 
Em cumprimento ao disposto no artigo 72 da Lei nº 
14.133/21 DETERMINO a publicação da presente 
ratificação no Diário Oficial do Estado do Espírito 
Santo, para que produza os efeitos legais.
Publique-se e cumpra-se.

São Mateus-ES, 05 de outubro de 2023
PAULO SÉRGIO DOS SANTOS FUNDÃO

Presidente da Câmara
Protocolo 1182286

Sooretama

Reabertura do Prazo do Edital
TOMADA DE PREÇO
Nº 001/2023
TIPO: Menor Preço.
Regine de Execução: Indireta.
Critério de Julgamento: Menor Preço Global.
OBJETO: CONTRATAÇÃO de empresa especializada 
para a construção de execução de rampa de 
acessibilidade ao 2º pavimento da Câmara Municipal 
e ampliação dos gabinetes.
Habilitação: Até as 10h do dia 27/10/2023.
ABERTURA DOS ENVELOPES: As 10:30h do dia 
27/10/2023.
LOCAL: Câmara Municipal de Sooretama; Av. 
Ângelo Suzano; 850; Centro; Sooretama-ES; CEP 
29.927-000.
Contato: Telefone (27) 3273-1314 ou pelo e- mail: 

sarah.rossi
Realce


